足剣連事第０６-２２号

令和６年 ７月 ２日

各団体会長 様

事務責任者 様

足立区剣道連盟

会長 矢野 和久

下記の通りご連絡致しますので、宜しくお願い致します。

記

１．令和６年７月 事業・行事の対応のお願い（再度徹底をお願いします。）

日  程

(締切日)
事業 事務連絡

番号
備考

1
R6.7.7(日)

〆切R6.7.2
荒川区・足立区合同稽古会のお知らせ

第06-15号

R6.6.4付

当日参加可です。

2
R6.7.28(日)

〆切R6.7.23

審判講習会開催のお知らせ（規則編）
第06-19号

R6.6.5付

新内容で実施、既受講者

も再度受講を

審判講習会開催のお知らせ（実技編）
第06-18号

R6.6.5付

五十嵐先生に講師を依頼

しています。

3
R6.7.28(日)

〆切R6.7.23
審判講習会試合者の派遣依頼について

第06-20号

R6.6.5付

多くの児童の参加をお願

いします。

２．剣道教士・錬士称号審査会について

 剣道教士 剣道錬士

受審資格
錬士七段受有者で、七段受有後2年以上経過

(令和4年11月30日以前に取得)した者

六段受有者で、受有後1年以上経過

(令和5年11月30日以前に取得)した者。

講習会の有効期間 講習会の有効期間3年は、令和3年7月以降とする。

講習会の回数 指導者講習会は3回以上とする。 審判講習会は 3回以上とする。審判歴は 5回以上とする。

審査方法 小論文(剣道指導者としてのあり方) 小論文(剣道指導の心構え)

選 考 料 一人3,100円

審 査 料 19,400円 15,700円

申 込 み
受審者のいる団体は、上記飯島事務局長より要項、申込書を受領し、

令和令和令和令和 6666年年年年 9999月月月月 6666日日日日((((金金金金))))までに申し込んでください。までに申し込んでください。までに申し込んでください。までに申し込んでください。

※令和６年度の称号審査会より、講習会の回数を３回以上となりましたのでご留意願います。

３．巣鴨大会選手候補について
（開催日時：9/1 責任者：南澤康賀 監督：早苗俊成、コーチ：清水秀俊・西村勇輔・小林彩乃 ）
小学生 早苗寿々夏(葦立) 山下 慎二(舎人) 郡谷 旬(竹の塚) 伊豆咲々名(振武) 小沢昴輝(昇陽)

中学生 久保  充(葦立) 石塚 大雅(葦立) 海野 有紀(葦立) 日下 泰一(11中) 滝頭里斗(昇陽)

※7/13(土)より大会前日まで強化訓練を行います。

４．足立区剣道指導者研修会の日程変更について

 ◎令和６年度事業計画を下記のように訂正願います。
 変更前  変更後変更後変更後変更後    備考

日 時 令和6年9月7日(土)～8日(日) ⇒⇒⇒⇒    令和令和令和令和 6666年年年年 9999月月月月 28282828日日日日((((土土土土))))～～～～9999月月月月 29292929日日日日((((日日日日))))
◎令和◎令和◎令和◎令和 6666年年年年

度事業計度事業計度事業計度事業計

画を訂正画を訂正画を訂正画を訂正

願いま願いま願いま願いま

す。す。す。す。

場 所 足立区日光林間学園   日光市所野1543-2 電話：0288-54-1628

※大型バスを予定しております。多くの参加をおお願いします。

※当日の稽古は５時まで、翌朝は６時から稽古が可能、を予定しております。

※鹿沼市・日光市剣道連盟の皆様および８段の先生方も出席予定されております

（次ページに続く）

５．第８２回墨東五区剣道大会 （惜しくも2年連続準優賞、監督、選手の皆様ご苦労様でした。）

※6月23日 江戸川区区総合スポーツセンターで行われました。

◎全勝者 早苗寿々夏 (葦立)・海野有紀(葦立)

６．スポーツカーニバル2024について (なぎなた連盟・剣道連盟コラボにて異種試合の実施予定)

（１）足立区民スポーツ大会総合開会（１）足立区民スポーツ大会総合開会（１）足立区民スポーツ大会総合開会（１）足立区民スポーツ大会総合開会式式式式（足立区・足立区スポーツ協会主催）

  ・日 時：令和６年１０月１４日（スポーツの日） ９時開会式

  ・場 所：足立区総合スポーツセンター 大体育室

  ・参加者：新井信良先生他

（２）スポーツカーニバル（２）スポーツカーニバル（２）スポーツカーニバル（２）スポーツカーニバル 2024202420242024（足立区・足立区スポーツ協会主催）

※足立区民スポーツ大会総合開会式終了後実施します。

・日 時：令和６年１０月１４日（スポーツの日） 午後１2時開始

  ・場 所：足立区総合スポーツセンター 剣道場

  ・参加者：正木正紀先生他

  ・体 験：風せん割り・なぎなたとの異種試合（午後12時00分開始予定）

（３）上記従事者
 足立区民スポーツ大会

総合開会式の参加

スポーツカーニバル2024

風せん割り

スポーツカーニバル2024

異種試合参加者

集合時間 (8(8(8(8時時時時 30303030分集合分集合分集合分集合))))    (11(11(11(11時時時時 22220000分集合分集合分集合分集合))))    (11(11(11(11時時時時 20202020分集合分集合分集合分集合))))

責 任 者 新井信良先生他 正木正紀 近藤良基

参加者（異種試合

は選手・審判員）

湯田勇・田部裕 ※小林彩乃・※小泉葉子

相澤一治・大友勝芳 ※篠田佳和・※野口忠克

 ※牛込勉・新井信良

※上記従事者は宜しくご対応ください。(※印は選手)

以上